DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E HETIMIT ADMINISTRATIV

Nr. UG .%’ prot. Tirané mé § .04.2018
!

REKOMANDIM

Nr.Jl ,daté( 042018
PER KONTROLLUESIN “BANAJ STUDIO SHPK”

N& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 31 pika 1, gérma a/l dhe 32 t& Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale i ndryshuar, neneve 77-112 (€ Ligjit
Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shyipérisé” si dhe
provave t& administruara né ngarkim t& kontrolluesit “Banaj Studio shpk”,

KONSTATOVA SE:

N& zbatim t& Urdhrit Nr.91 daté 07.03.2018 t& Komisionerit pér (& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale. u krye hetim administrativ prané kontrolluesit
Shogéria " Banai Studio shpk™, me objekt kontrolli:

# Zbatimi i Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e 1é dhénave personale” i
ndryshuar dhe akteve (& miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen.
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e té dhénave personale, gjaté kryerjes s€ aktivitetit
& kontrolluesit Shogéria " Bangj Studio shpk ™.

Né funksion t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e 1é dhénave personale™ i
ndryshuar, Shogérité e vlerésimit t& pasurive & paluajtshme. jané kontrollues 1€ cilét
mbledhin dhe pérpunojné t& dhéna personale 1€ kategorive “punonjés dhe klienté”.
Kontrolluesi Shoqéria “Banaj Studio shpk ™, &shté subjekt juridik me NIPT: K82013002L
dhe objekt aktiviteti “Vlerésim té pasurive 1¢ paluajishme. Projektim pér kategovité:
plane rregulluese (¢ pérgjithshme pér gendra té banuara, ekspertizé. konsulencé teknike
inxhinjerike eff... "

Nga hetimi administrativ { krver prané kétij kontrolluesi, sipas procesverbalit (& mbajtur
pér kété géllim né daté 16.03.2018, u konstatua se:

1. Kontrolluesi nuk ka “Njoftuar” né lidhje me pé&rpunimin e 1& dhénave personale.
né zbatim t& neneve 21 dhe 22 & ligjit.
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Kontrolluesi nuk ka hartuar rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe
siguriné ¢ t& dhénave personale;

Kontrolluesi nuk ka nénshkruar *Deklaraté Konfidencialiteti” me punémarrésit &
cilét kané akses né pérpunimin ¢ t& dhénave personale;

Kontrolluesi né kontratat me té treté, me objekt: ofrimin e shérbimeve t& vierfsimit
té prongs, parashikon detyrimin pér ruajtje t& konfidencialitetit, por kéto kontrata
nuk jané hartuar sipas aneksit nr. 1 € Udh&zimit nr. 19 (& Komisionerit, daté
03.08.2012 mbi “Rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit
né rastet e delegimit 18 pérpunimit 1¢ (¢ dhénave dhe pérdorimin e njé konirate tip
né rastet e kétij delegimi.

Pas konstatimeve t& mésipérme rezulton se:

1.

fad

Me daté 15.03.2018, mbas marrjes dijeni nép&rmjet urdhrit pér krverjen e hetimit
administrativ, kontrolluesi ka depozituar prané Zyrés s& Komisionerit
“Formularin e Aplikimit " pér realizimin ¢ “Njoftimir";

Kontrolluesi deklaron se éshté né proces hartimi té Rregullores dhe Deklaratés s¢
Konfidencialitetit;

Lidhur me pikén e katért 18 konstatimit, né nenin 20 t& Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 1é dhénave personale” 1 ndryshuar. parashikohen
ashtu si pér kontrolluesit dhe “Detyrimet e pérpunuesit” si mé poshté:

1. Kontrolluesit. pér pérpunimin e t& dhénave personale, mund € punésojné pérpunues,
t& cilét garantojné pérdorimin e ligishém dhe t& sigurt t& (& dhénave. Cdo pérpunues i &
dhénave personale ka kéto detynme:

a)

b)

c)

¢

d)

1& pérpunojé t& dhénat vetém né pérputhje me udhézimet ¢ kontrolluesit: 1€ mos
i transmetojé ato, pérvec kur ka marré udh&zim nga kontrolluesi:

t& marré & gjitha masat e sigurisg, sipas kétij ligji dhe & punéso)€ operatoré, 1€
cilét kané detvrimin pér ruajtjen ¢ fshehtésiseé:

t& krijoj&, né marréveshje me kontrolluesin, kushtet e nevojshme teknike dhe
organizative pér pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrolluesit. pér t€ siguruar t&
drejtat e subjekteve t€ t& dhénave personale:

t'i dorgzoj& kontrolluesit. pas pérfundimit t& shérbimit t& p&rpunimit, & gjitha
rezultatet e pérpunimit dhe dokumentacionit, & pérmban 1€ dhéna ose t'i mbajé
apo 11 shkatérrojé ato me kérkesé 1€ kontrolluesit,

t& véré né dispozicion 1€ kontrolluesit 1€ gjithé informacionin e nevojshém. pér
t& kontrolluar pérputhshméring me detyrimet, g€ rrjedhin sipas shkronjave (&
mésipérme.
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Detyrimet ¢ pik@s 1 t& nenit 20 1& Ligjit Nr.9887 datg 10.03.2008 “Pér mbrojijen e té
dhénave personale” 1 ndrvshuar, pércaktohen né kontratén e shkruar t€ kontrolluesit me
pérpunuesin té cilat shérbejné si model pér hartimin e kontratave né vijimési. Njé fakt i
tillé éshté materializuar né pikén 5/b dhe né pikén 9 1€ Udhézimit nr.19 € Komisionerit,
daté 03.08.2012 mbi “Rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né
rastet e delegimit 1¢ pérpunimit 1é 1¢é dhénave dhe pérdorimin e njé konirale lip ne rastet
e kétif delegimi.”.

Faktet e mésipérme (mungesa ¢ rregullores pér mbrojljen, pérpunimin, ruajyjen dhe
siguring e t& dhénave personale, mungesa ¢ “Deklaratés sé Konfidencialitetit” me
punémarrésit t& cilét kang akses né pérpunimin ¢ t& dhénave personale dhe mos hartimi 1
kontratave me t& tret&, pér ofrimin ¢ shérbimeve t& vlerésimit (& pronés, sipas formatil 1€
Aneksitnr. | t& Udhézimit nr. 19 t& Komisionerit), pérbéjné shkelje t& dispozitave 20, 21,
22, 27 dhe 28 t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 ""Pér Mbrojijen e & Dhénave Personale”™
i ndryshuar,

Nisur nga fakti q¢ kontrolluesi u tregua bashk&punues me grupin e kontrollit si dhe tregoi
gatishméri pér riparimin e menjéhershém t€ shkeljeve té konstatuara, Zyra ¢ Komisionerit
vleréson se dalja me akt rekomandues plotéson mé sé miri pérfundimin e kétij kontrolli.

Sa mé sipér:

Né zbatim t& nenit 32/1 1& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbrojijen e 18 Dhénave
Personale " 1 ndryshuar,

REKOMANDOJ:

1. Ng& zbatim t& nenit 27 t& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale” i ndryshuar, kontrolluesi Shoqéria “Banaj Studio shpk™, 1€ harto)é
mregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale.

2. Ng zhatim t& nenit 28 t& Ligjit Nr, 9887 daté 10.03 2008 ~Pér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Shogéria “Bangj Studio shpk™, & nénshkruajé
“Deklaraté Konfidencialiteti” me punémarrésit q& kané akses né (& dhéna personale.

3. N& zbatim t€ nenit 20 t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03 2008 “Fér Mbrojtjen e té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi Shoqéria “Banaj Studico shpk’. & hartojé
kontratat me & treté, pér ofrimin e shérbimeve t& vlerésimit t& pronés. sipas formatit
t& Aneksit nr. 1 & Udh&zimit nr. 19 € Komisionerit, daté 03.08.2012 mbi
“Rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpunuesit né rastet e delegimii
té pérpunimit té 1@ dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate tip né rastet e kétij
delegimi. ™.

4. Kontrolluesi Shoqéria “Banaj Studio shpk™. t& realizojé plotésimet ¢ detyrimeve té
parashikuara né kété Rekomandim, brenda afatit 10 ditor nga momenti 1 marrjes
dijeni.
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Pérmbushja e kétyre detyrimeve nga kontrolluesi Shogéria “Banaj Studio shpk”,
pérbén objekt kontrolli t& vazhdueshém nga Zyra ¢ Komisionerit,

6. Né rast mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2
dhe 39 t& Ligjit Nr.9887 datg 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1¢ Dhénave Personale” |
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, & pérséritura ose t&€ géllimshme 1&
ligjiit nga nj¢ kontrollues ose pérpunues, veganérisht né€ rastet e pérsértura 1€
moszbatimit 1€ rekomandimeve té tij, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Kézhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté (= .04.2018

_KOMISIONERI  /
ol ||' &L
- Besnik Dervishi
..--" ; &E*_‘Tﬂ _ e ({{

<

Addresa: Rruga “Adat Togtan ", Wl 3, Tirang. Telefon: +355 42237200 v idpaal, mioanidpoal



